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ger om de personlige stemmetal opgjort for de 
enkelte afstemningssteder/afstemningsområder. 
Danmarks Statistik, som ved dette valg for første 
gang står for kontrollen af valgbøgerne, har ud- 
viklet et tilsvarende analyseværktøj. 

Der var relativt fa tilfælde ved dette europa- 
parlamentsvalg, som gav anledning til at under- 
søge, om der for et eller flere partier kunne være 
sket ombytning af personlige stemmetal inden 
for det pågældende parti. I de fleste tilfælde kun- 
ne de atypiske stemmetal forklares med særlige 
lokale forhold. Der var dog to tilfælde, hvor de 
nærmere undersøgelser medførte, at opstillings- 
kredsen erkendte, at der var sket ombytning af 
stemmetal. Det drejer sig om: 
1) Fyns Storkreds, 3. kreds, Odense Syd, Høj- 

by Skole, hvor der var anledning til at under- 
søge stemmetal for kandidater for O. Dansk 
Folkeparti, idet Morten Messerschmidt hav- 
de fået meget få stemmer i dette område 
sammenlignet med hans stemmetal i resten 
af opstillingskredsen, mens Kenneth Kri- 
stensen Berth omvendt havde fået usædvan- 
lig mange stemmer. 

2) Vestjyllands Storkreds, 11. kreds, Ringkø- 
bing, Lyne, hvor der var anledning til at un- 
dersøge stemmetal for kandidater for C. Det 
Konservative Folkeparti, idet Tove Vide- 
bæk havde fået meget få stemmer i dette om- 
råde sammenlignet med hendes stemmetal i 
resten af opstillingskredsen, mens Mette 
Abildgaard havde fået mange stemmer. 

I valgbøgerne for de to opstillingskredse, hvor 
der blev konstateret fejl, er de personlige stem- 
metal blevet rettet, således at de korrekte tal ind- 
går i valgopgørelsen. 

De fundne fejl har i intet tilfælde haft betyd- 
ning for kandidatudvælgelsen eller den række- 
følge, hvori kandidaterne er valgt. For Dansk 
Folkeparti har den fundne fejl haft betydning for 
stedfortræderrækkefølgen. Således medførte ret- 
telsen af fejlen, at Rikke Karlsson blev stedfor- 
træder nr. 1 i stedet for nr. 2, mens Kenneth Kri- 
stensen Berth blev stedfortræder nr. 2 i stedet for 
nr. 1. 

d) Lodtrækninger 
To kandidater fra N. Folkebevægelsen mod 

EU havde fået lige mange personlige stemmer. 
Det drejer sig om Keld Hvalsø Nedergaard og 
Kirsten Annette Kristensen, som begge havde 
fået 353 personlige stemmer. Derfor blev det ved 
lodtrækning bestemt, at Keld Hvalsø Nederga- 

ard er 16. stedfortræder for N. Folkebevægelsen 
mod EU, mens Kirsten Annette Kristensen er 17. 
stedfortræder. 

e) Bemærkninger i valgbøgerne 
I 32 valgbøger er der gjort bemærkninger om 

afstemningens gennemførelse på valgdagen, om 
mere væsentlige stemmeforskydninger ved fin- 
tællingen i forhold til optællingen på valgafte- 
nen, om mulige forklaringer på uoverensstem- 
mèlser i stemmeseddelregnskabet m.v. 

Blandt disse bemærkninger skal særlig frem- 
hæves følgende: 

Valgbogen for Københavns Storkreds, 1. 
kreds, Østerbro, indeholder på side 83 en be- 
mærkning om, at det har været meget vanskeligt 
at skaffe det fornødne antal tilforordnede vælge- 
re til afstemningsstederne. Samtidig nødvendig- 
gjorde to samtidige afstemninger, at der skulle 
udpeges flere tilforordnede vælgere end sædvan- 
ligt. Ifølge valgbestyrelsen har det flere stedet i 
kredsen været nødvendigt at anvende et meget 
stort antal af kommunens medarbejdere for at 
sikre, at afstemningerne kunne afvikles på for- 
svarlig vis. Mange afstemningssteder har såle- 
des anvendt ca. 50 pet. kommunale medarbejde- 
re, og valgbestyrelsen vil efterfølgende undersø- 
ge, hvor stor andelen har været for samtlige af- 
stemningssteder. Nordsjællands Storkreds, 1. 
kreds, Helsingør, har gjort en tilsvarende be- 
mærkning på valgbogens side 4 om vanskelighe- 
den ved at skaffe tilforordnede nok. 

På side 4 i valgbøgerne for Københavns Om- 
egns Storkreds, 2. kreds, Lyngby, samt for Nord- 
sjællands Storkreds, 6. kreds, Rudersdal, er der 
gjort bemærkning om, at Rudersdal Kommune 
fik tilført 1.000 stemmesedler til europaparla- 
mentsvalget fra Lyngby-Taarbæk Kommune 
omkring kl. 18.00 på afstemningsdagen, idet det 
kunne forudses, at stemmeprocenten på nogle 
afstemningssteder ville blive over 75 pet. Valg- 
bestyrelsen for Rudersdalkredsen havde kun fået 
fremstillet stemmesedler til ca. 70 pet. af kred- 
sens vælgere. Der blev uddelt i alt 350 stemme- 
sedler til fire afstemningssteder, som indgår i de 
enkelte afstemningssteders stemmeseddelregn- 
skab. 650 stemmesedler blev ikke benyttet. For- 
inden var ministeriet underrettet om problemet 
og havde godkendt, at Rudersdalkredsen lånte 
stemmesedler fra Lyngbykredsen, idet stemme- 
sedlerne til europaparlamentsvalg er ens i hele 
landet, og under den forudsætning, at kredsbe- 
tegnelsen i øverste højre hjørne forinden udleve- 


